
 

 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 30/2025 DEL 7/07/2025 

 
Oggetto: assunzione a tempo pieno indeterminato di una unità di personale con la qualifica di impiegato 
amministrativo da inquadrarsi nel 2° livello del CCNL per i dipendenti del terziario, distribuzione e servizi         
per lo svolgimento delle attività di natura commerciale, contrattuale, amministrativa e tecnica necessarie alla 
gestione degli impianti di distribuzione carburanti di proprietà dell’Ente e delle attività logistico-organizzative 
degli eventi e delle manifestazioni sportive automobilistiche  
 
Il giorno 7 del mese di luglio dell’anno 2025, alle ore 13:00 presso la sede legale della società ACI Livorno Service Surl sita in 
Livorno in Via G. Verdi n. 32, l’Amministratore Unico  
 

PREMESSO E CONSIDERATO 
 

- che ACI Livorno Service Surl è una società pubblica in house partecipata al 100% dall’Automobile Club Livorno 
ed è affidataria dei servizi di cui alla Convenzione periodicamente stipulata con l’Ente controllante; 

- il permanere della necessità per la società di assicurare in maniera puntuale e continuativa lo svolgimento dei servizi 
per conto dell’Ente controllante in base alla richiamata Convenzione ed alle indicazioni formulate dal Consiglio 
Direttivo del medesimo in data 27/12/2024 (verbale CD n. 203); 

- di dover dare esecuzione alla propria Determina n. 16 del 18/04/2025;  

 
                                                                  TENUTO CONTO 

- dell’art. 18, c. 2, del D. L. 25/06/2008, n. 112, convertito in L. 6/08/2008, n. 133, in base al quale le società a 
partecipazione pubblica totale o di controllo reclutano il personale nel rispetto dei principi di trasparenza, 
pubblicità ed imparzialità, anche di derivazione comunitaria; 

- dell’art. 19 del D. Lgs. 19/08/2016, n. 175, recante il “Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica”, 
come integrato dal D. Lgs. 16/06/2017, n. 100; 

- del D. Lgs. 15/06/2015, n. 81, recante la “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in 
tema di mansioni”, a norma dell’art. 1, c. 7, della L. 10/12/2014, n. 183:  

- del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, art. 35, c. 5-ter, e ss.mm.ii. recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

- del D. Lgs. 11/04/2006, n. 198, in materia di pari opportunità nel trattamento tra uomini e donne; 
- del General Data Protection Regulation (GDPR) - Regolamento UE-2016/679 Parlamento Europeo - relativo alla 

protezione dei dati personali; 
- del vigente “Regolamento per la selezione del personale” adottato dal C.A. di ACI Livorno Service Surl in data 

29/06/2010 così come modificato nella seduta del 4/11/2011; 
 
                                                                       PRESO ATTO 
 

- degli esiti della selezione pubblica di personale per titoli ed esami di cui al prot. 17/2025, pubblicata sul sito 
istituzionale e per estratto su un quotidiano a diffusione locale; 

- in particolare, dei n. 3 verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e trasmessi all’A.U. della società (prot. 67 del 
26/06/2025) e della graduatoria finale di merito come risultante dal verbale del 24/06/2025, da intendersi ratificata 
dalla presente Determina unitamente a tutti gli altri documenti ed allegati;  
 
                                                                     CONSIDERATO 
  

- che è pertanto necessario stipulare il contratto di lavoro per l’assunzione di una unità di personale per adempiere 
alla Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Livorno del 27/12/2024; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto in qualità di Amministratore Unico 
 

      DETERMINA 
 

- di approvare tutte le premesse e considerazioni della presente determinazione, che ne costituiscono parte integrante 
e sostanziale; 



 

 

- di procedere all’assunzione a tempo indeterminato del sig. La Greca Michele, nato a Pisa il 6/09/1997 (C.F.: 
LGRMHL97P06G702C) dalla data del 15/07/2025 mediante la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, 
con inquadramento come impiegato amministrativo di 2°livello del CCNL per i dipendenti del terziario, 
distribuzione e servizi, con orario di lavoro settimanale a tempo pieno di 40 ore settimanali;  

- di autorizzare il compimento di tutti gli atti necessari per l’esecuzione della presente determina e che la retribuzione 
sia corrispondente a quella prevista dal corrispondente, vigente CCNL; 

-  che la presente determina sia inserita nel fascicolo delle Determinazioni dell’Amministratore Unico della società 
ACI Livorno Service Surl e che venga trasmessa all’Automobile Club Livorno ai fini del “controllo analogo”; 

- che sia pubblicata per estratto nell’apposita sezione “Società Trasparente” del profilo istituzionale della società 
stessa, presente sul sito www.acilivorno.it dell’Ente controllante; 

- che, ai sensi dell’art. 3, c. 4, L. 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 
TAR Toscana ai sensi dell’art. 2 e art. 21 della L. 1054/1971 entro il termine di 60 gg. dalla pubblicazione ovvero 
da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto notifica o ne abbia avuto comunque piena conoscenza.   
 

 
                                                                                                           F.to L’Amministratore Unico    

Dott. Ernesto La Greca 
     (originale firmato digitalmente conservato agli atti) 


